
 

1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Δ/ΝΣΗ  ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & Α.Ε. 

 

Διεύθυνση:      26ης Οκτωβρίου 64 

Τ.Κ:                 546 26 Θεσσαλονίκη 

E-mail:            dvmaet@pkm.gov.gr 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

    Θεσσαλονίκη  11 Μαρτίου  2024 

       Αριθ.Πρωτ.: οικ.181546(329) 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Kατακύρωση Oριστικών Πινάκων Κατάταξης των υποψηφίων που υπέβαλλαν 

αίτηση περί << χορήγησης εκατόν εβδομήντα  (170) νέων αδειών πωλητών στο 

πλανόδιο εμπόριο με το αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας δραστηριοποίησης στην 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και σαράντα πέντε (45) δικαιωμάτων 

δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους κατόχους αδείας πωλητών πλανόδιου 

εμπορίου >> για την Προκήρυξη της Π.Κ.Μ. με αριθμό πρωτοκόλλου 

527629(1269)/1-8-2023 κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του Ν.4849/2021, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

 

Ο ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). 

 

2. Τις  διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 81320 και 

77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016) 

 

3. Τη με αρ. πρωτ. 15485/2023 (24.11.2023) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδι-

κείου Θεσσαλονίκης για την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών 

εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των 

τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028. 

 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

2 

 

4. Το  Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ A’ 137) περί της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπι-

κού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 

άλλες διατάξεις. 

 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) περί  ενίσχυσης της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις. 

 

6. Τη με Α.Π. :Γ.Π.Κ.Μ/οικ.72/08-01-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓ07ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση Περιφε-

ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση το-

μέων ευθύνης στους θεματικούς  Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας». 

 

7. Tη με Α.Π. οικ.17255(397)/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93) απόφαση Περιφε-

ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”». 

 

8. Τις διατάξεις του  Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α R/2021) «Αναμόρφωση και εκσυγ-

χρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και   λειτουργίας του υπαί-

θριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και 

την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην 

επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ε-

πενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

 

9. Τη με Α.Π. 18982/21-02-22 απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

– Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα « Είδη πώλησης για τους παρα-

γωγούς και τους επαγγελματίες πωλητές υπαίθριου εμπορίου» (ΦΕΚ 

925/Β/2022). 

 

10. Τη με Α.Π. 9181/1-2-2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

με θέμα «Συνδυασμοί προϊόντων που πωλούνται στο υπαίθριο εμπόριο, αλλα-

γές και προσθήκες προϊόντων, στοιχεία που αναγράφονται στην πινακίδα που 

αναρτάται στο σημείο πώλησης και αντιστοίχιση ειδών παλαιότερων ρυθμίσεων 

που πωλούνται από επαγγελματίες πωλητές»(ΦΕΚ 433/Β΄/2022). 

 

11. Τη με Α.Π. 21061/25-02-22 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

με θέμα «Δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση, τη μεταβίβαση και 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

3 

 

την ανανέωση της άδειας παραγωγού και επαγγελματία πωλητή και των αντί-

στοιχων θέσεων ή δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο υπαίθριο εμπόριο.» 

(ΦΕΚ 980/Β΄/2022), όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. 55332/27-5-2022 

(ΦΕΚ 2660/Β΄/2022), 14883/16-02-2023 (ΦΕΚ 822/Β΄/2023), 10285/07-02-2024 

(ΦΕΚ 1118/Β΄/2024) Υ.Α.. 

 

12. Τη με Α.Π. 80/26-04-2018 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μα-

κεδονίας. «Καθορισμός του ανώτατου αριθμού αδειών παραγωγών πωλητών 

στο πλανόδιο εμπόριο και του καταβαλλόμενου από τους πωλητές πλανοδίου 

εμπορίου ετήσιου τέλους για την έγκριση δραστηριοποίησης τους» 

(ΦΕΚ2448/Β΄/2018). 

 

13. Τη με αριθμ. 62/7-7-2023 απόφαση της Επιτροπής, Ανάπτυξης, Καινοτομίας και 

Αγροτικής Οικονομίας της Π.Κ.Μ. με ΑΔΑ:9ΚΞΠ7ΛΛ-Ρ7Δ περί έγκρισης έκδοσης 

προκήρυξης για τη χορήγηση νέων αδειών και δραστηριοποιήσεων, τον αριθμό 

των δραστηριοποιήσεων σε υφιστάμενους κατόχους στο υπαίθριο πλανόδιο ε-

μπόριο και επικαιροποίησης του ορισμού του τέλους δραστηριοποίησης.  

 

14. Τη με Α.Π. οικ.199573(485)/21-03-2023 (ΦΕΚ 2164/Β/2023) απόφαση Σύστασης 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής  Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων 

δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο του αρ. 13 του Ν.4849/2021, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

15. Τη με Α.Π. οικ.427908(1030)/21-6-2023 απόφαση συγκρότησης Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής  Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών, θέσεων και δικαιωμάτων 

δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο του αρ. 13 του Ν.4849/2021 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΑΔΑ:9ΕΜΧ7ΛΛ-ΚΡΛ). 

 

16. Τη αρ. 527629(1269)/1-8-2023 (ΑΔΑ:9ΞΥΒ7ΛΛ-ΤΡ2) Προκήρυξη της Π.Κ.Μ., με ID 

167, για την χορήγηση εκατόν εβδομήντα (170) νέων αδειών πωλητών στο 

πλανόδιο εμπόριο με το αντίστοιχο δικαίωμα πλανόδιας δραστηριοποίησης 

στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και σαράντα πέντε (45) 

δικαιωμάτων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους κατόχους αδείας πωλητών 

πλανόδιου εμπορίου.  

 

17. Τη  με αριθμ. 33095(51)/17-01-2024 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Κ.Μ., περί 

έκδοσης προσωρινών αποτελεσμάτων  για την Προκήρυξη της Π.Κ.Μ. με αριθμό 

πρωτοκόλλου 527629(1269)/1-8-2023 και με ID:167 για τη χορήγηση  εκατόν 

εβδομήντα  (170) νέων αδειών πωλητών στο πλανόδιο εμπόριο με το αντίστοιχο 

δικαίωμα πλανόδιας δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

4 

 

και σαράντα πέντε (45) δικαιωμάτων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους κατό-

χους αδείας πωλητών πλανόδιου εμπορίου,  με ΑΔΑ:ΨΥΕ97ΛΛ-ΜΝΘ. 

 

18. Τις με αριθμ. 77338(122)/5-02-2024, 77357(123)/5-02-2024, 77365(124)/5-02-

2024, 91736(162)/9-02-2024, 91823(163)9-02-2024, 97765(185)/9-02-2024, 

97788(186)/9-02-2024, 97813(187)/9-02-2024 και 97960(202)/9-02-2024 απο-

φάσεις της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων. 

 

19. Το από 22-02-2024 Πρακτικό της δημόσιας κλήρωσης μεταξύ των ισοβαθμού-

ντων πωλητών στους προσωρινούς πίνακες μοριοδότησης, για την κατακύρωση 

της σειράς κατάταξης.  

 

 

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  

Α.  Την κατακύρωση των  οριστικών πινάκων κατάταξης  υποψηφίων  

     α) νέων αδειών με δικαίωμα δραστηριοποίησης στην Π.Κ.Μ.  

     β) δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στην Π.Κ.Μ.,    

     γ) επιλαχόντων και  

     δ) απορριφθέντων από τις διαδικασίες, 

που υπέβαλλαν αίτηση  στην υπ. αριθμ. 527629(1269)/1-8-2023 (ΑΔΑ:9ΞΥΒ7ΛΛ-ΤΡ2) 

Προκήρυξη της Π.Κ.Μ. για το πλανόδιο εμπόριο  ως εξής: 

 

 

1.  ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ  ΠΩΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗ  

ΝΕΩΝ ΑΔΕΙΩΝ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΚΜ 

 
Α. ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΑΔΕΙΕΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  

     ΠΩΛΗΤΩΝ 

 

 

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ  

             ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α΄, Γ΄, Α΄ & Γ΄ 

ΑΡ. ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 897 Λ. Ρ. 

2 1495 Ν. Π. 

3 1432 Λ. Α. 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

5 

 

4 1308 Α. Ε. 

5 1307 Μ. Μ. 

6 1254 Α. Α. 

7 1252 Α. Φ. 

8 1246 Φ. Δ. 

9 1211 Κ. Μ. 

10 1255 Μ. Τ. 

11 1072 Δ. Π. 

12 895 Α. Σ. 

13 1433 Μ. Ν. 

14 1278 Κ. Β. 

15 1234 Κ. Π. 

16 1219 Μ. Α. 

17 1175 Κ. Φ. 

18 1092 Κ. Χ. 

19 1066 Μ. Ρ. 

20 1240 Κ. Ι. 

21 1160 Α. Γ. 

22 1452 Κ. Π. 

23 1423 Μ. Ε. 

24 1257 Τ. Π. 

25 1214 Τ. Σ. 

26 1135 Π. Μ. 

27 1028 Κ. Θ. 

28 1244 Γ. Ε. 

29 1499 Κ. Β. 

30 1475 Γ. Ν. 

31 1378 Γ. Ι. 

32 1277 Φ. Δ. 

33 1260 Ρ. Μ. 

34 1245 Κ. Β. 

35 1237 Κ. Μ. 

36 1153 Κ. Μ. 

37 1152 Κ. Ε. 

38 861 Μ. Γ. 

39 1073 Μ. Χ. 

40 1443 Κ. Ν. 

41 1241 Τ. Χ. 

42 1069 Μ. Ο. 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

6 

 

43 1242 Κ. Σ. 

44 1436 Σ. Μ. 

45 1332 Λ. Η. 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ 

 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α΄, Γ΄, Α΄& Γ΄ 

ΑΡ. ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

46 1478 Κ. Ι. 

47 1477 Τ. Μ. 

48 1501 Κ. Ε. 

49 1231 Κ. Ι. 

50 1148 Π. Ν. 

51 1206 Κ. Ε. 

52 1393 Γ. Κ. 

53 1213 Φ. Μ. 

54 1218 Κ. Ι. 

55 1171 Κ. Β. 

56 1329 Σ. Π. 

57 1367 Μ. Λ. 

58 1421 Α. Δ. 

59 1233 Γ. Β. 

60 1043 Γ. Π. 

61 1215 Τ. Μ. 

62 1427 Τ. Κ. 

63 1453 Κ. Ε. 

64 1504 Τ. Α. 

65 1506 Π. Μ. 

66 1500 Τ. Μ. 

67 1420 Κ. Ι. 

68 1238 Γ. Α. 

69 1358 Γ. Ε. 

70 1243 Κ. Ι. 

71 1295 Μ. Ε. 

72 1405 Φ. Γ. 

73 1467 Α. Κ. 

74 1390 Μ. Ι. 

75 1479 Π. Χ. 

76 1519 Μ. Γ. 

77 1146 Κ. Θ. 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

7 

 

78 926 Κ. Σ. 

79 1392 Π. Μ. 

80 1406 Γ. Α. 

81 1494 Κ. Γ. 

82 1411 Ρ. Μ. 

83 1216 Φ. Χ. 

84 1193 Μ. Π. 

85 1498 Α. Θ. 

86 1437 Μ. Χ. 

87 1520 Σ. Μ. 

88 1310 M. N. 

89 1334 Μ. Α. 

90 1141 Κ. Ε. 

91 1484 Δ. Χ. 

92 1512 Μ. Α. 

93 1239 Κ. Μ. 

 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β΄ 

ΑΡ. ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 1286 Γ. Α. 

2 1440 Α. Κ. 

3 929 Κ. Η. 

4 1459 Τ. Ε. 

5 1394 Τ. Χ. 

6 1385 Τ. Σ. 

7 1337 Β. Ν. 

8 890 Β. Ν. 

9 1275 Π. Β. 

10 1287 Τ. Α. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β΄ 

ΑΡ. ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

11 1321 Η. Δ. 

12 1448 Α. Θ. 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

8 

 

13 1451 Χ. Σ. 

14 1205 S. I. 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ΄ 

ΑΡ. ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 1376 Γ. Α. 

2 1438 Δ. Γ. 

3 1474 Τ. Ε. 

4 1497 Α. Σ. 

5 1510 Τ. Ν. 

6 1352 Τ. Α. 

7 1181 Β. Α. 

8 1270 Γ. Θ. 

9 1473 Α. Ν. 

10 1501 Κ. Ε. 

11 1418 Π. Μ. 

12 1496 Α. Χ. 

13 1263 Κ. Θ. 

14 1364 Γ. Ε. 

 

 

 

 

 

 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε΄ 

ΑΡ. ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 1505 Μ. Ι. 

2 1456 Β. Π. 

3 1455 Χ. Χ. 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

9 

 

4 1444 Α. Ε. 

5 1353 Σ. Ν. 

6 1196 Σ. Ρ. 

7 875 Π. Ι. 

8 1324 Τ. Α. 

9 1461 Κ. Μ. 

10 1223 Τ. Δ. 

11 1493 Τ. Κ. 

12 1489 Π. Κ. 

13 1482 Γ. Ρ. 

14 1463 Β. Α. 

15 1407 Τ. Π. 

16 1383 Τ. Δ. 

17 1330 Γ. Ν. 

18 1304 Π. Α. 

19 1274 Μ. Α. 

20 1262 Μ. Α. 

21 1063 Σ. Γ. 

22 870 Μ. Ρ. 

23 1457 Β. Α. 

24 1491 Χ. Γ. 

25 1417 Χ. Δ. 

26 1197 Τ. Ε. 

27 1430 Τ. Ν. 

28 1365 Σ. Κ. 

29 1198 Μ. Θ. 

30 1509 Λ. Α. 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε΄ 

ΑΡ. ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

31 1441 Π. Α. 

32 1487 Κ. Ι. 

33 1319 Μ. Α. 

34 1379 Β. Γ. 

35 1403 Φ. Π. 

36 1326 Γ. Δ. 

37 991 Π. Μ. 

38 1513 T. M. 

39 1488 Μ. Ν. 

40 1486 Α. Δ. 

41 1425 E. O. 

42 1177 Ζ. Ν. 

43 1273 Μ. Δ. 

44 1401 Μ. Ι. 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

10 

 

45 1404 Α. Λ. 

46 1165 Τ. Α. 

47 1259 Π. Ι. 

48 1284 Σ. Β. 

49 1322 Κ. Ε. 

50 1511 Υ. Σ. 

51 1414 Π. Ο. 

52 1147 Π. Γ. 

 

 

 

 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 

 

 ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ  

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 1439 A. I. 

2 884 Κ. Α. 

3 887 P. T. 

4 885 Α. Ν. 

5 909 M. K. 

6 1055 Κ. Α. 

7 1161 Γ. Α. 

8 1162 Τ. Χ. 

9 1163 Φ. Μ. 

10 1192 Π. Γ. 

11 1293 Ι. Θ. 

12 1335 Ζ. Π. 

13 1362 A. M. 

14 1380 I. D. 

15 1387 Μ. Α. 

16 1395 Π. Μ. 

17 1399 Δ. Ε. 

18 1409 Σ. Γ. 

19 1503 Κ. Θ. 

20 1235 Κ. Ι. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

11 

 

Β. ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΑΔΕΙΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 

 ΠΩΛΗΤΩΝ 

 

ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ  
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1 

ΑΡ. ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 1469 Μ. Δ. 

2 1480 Π. Γ. 

3 1384 Χ. Χ. 

4 1492 Κ. Μ. 

5 1159 Δ. Π. 

6 1351 Ζ. Χ. 

7 1368 Α. Κ. 

8 1410 Σ. Ε. 

9 1431 Π. Κ. 

10 1465 Γ. Ν. 

11 1481 Π. Ε. 

12 1490 Κ. Χ. 

13 1343 Μ. Π. 

14 1408 Γ. Γ. 

15 1502 Τ. Ε. 

16 1250 Π. Ε. 

17 1518 Μ. Ι. 

18 1204 Χ. Ε. 

19 1435 Τ. Χ. 

20 1462 Ζ. Δ. 

21 1466 Τ. Α. 

22 1514 Ξ. Δ. 

23 1485 Σ. Θ. 

24 1434 Γ. Β. 

25 1402 Μ. Γ. 

26 1413 Μ. Π. 

27 1424 Β. Α. 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

12 

 

28 1516 Α. Δ. 

29 1279 Μ. Μ. 

30 1212 Π. Ε. 

31 1342 Π. Α. 

32 1345 Τ. Ε. 

33 1373 Τ. Χ. 

34 1386 Π. Μ. 

35 1398 Χ. Χ. 

36 1400 Γ. Δ. 

37 1470 Τ. Σ. 

38 1507 Λ. Σ. 

 

 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2 

ΑΡ. ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 1471 Χ. Χ. 

2 1222 Π. Κ. 

3 1472 Χ. Α. 

4 1458 Φ. Ν. 

5 1224 Μ. Α. 

6 1194 Μ. Χ. 

7 1145 Μ. Η. 

 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 

 

 

ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ  

ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 898 Λ. Δ. 

2 1144 Τ. Χ. 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

13 

 

3 1149 Γ. Π. 

4 1272 Σ. Μ. 

5 1344 Τ. Π. 

6 1515 Δ. Β. 

7 1521 Θ. Π. 

8 1161 Γ. Α. 

9 1341 Α. Α. 

 

 

 

 

2.  ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΑΔΕΙΟΥΧΩΝ 

ΠΩΛΗΤΩΝ ΓΙΑ  

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗΝ Π.Κ.Μ.,  ΣΕ ΚΑΤΟΧΟΥΣ 

ΑΔΕΙΩΝ 

 
Α. ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΟΧΩΝ ΑΔΕΙΑΣ Ε-

ΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

 

 

ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ 

Α/Α 
ΑΡ.ΠΡΩΤΟ 

ΚΟΛΛΟΥ 
ΑΡΧΙΚΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ Π.Ε. 

1 1415 Λ. Κ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

2 1416 Λ. Π. ΛΑΡΙΣΑΣ 

3 1454 Τ. Σ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

4 1207 S. F. ΚΟΖΑΝΗΣ 

5 1281 Μ. Ρ. ΚΟΖΑΝΗΣ 

6 1389 Τ. Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

7 1412 Μ. Α. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

8 1360 Τ. Γ. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

9 1391 Ν. Δ. ΚΟΖΑΝΗΣ 

10 1339 Ρ. Α. ΚΟΖΑΝΗΣ 

 
 

 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΡΧΙΚΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 1280 Χ. Γ. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

14 

 

 

 

 

 

Β. ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΟΧΩΝ ΑΔΕΙΑΣ  

     ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

 

 

ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ 

ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1 

ΑΡ. 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΑΡ.ΠΡΩΤΟ 

ΚΟΛΛΟΥ 

ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 
Π.Ε 

1 1446 Α. Α. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 1483 Γ. Χ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

3 1370 Ε. Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

4 1508 Κ. Κ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

 

 ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ ΣΤΗΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2 

ΑΡ. 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

ΑΡ.ΠΡΩΤΟ 

ΚΟΛΛΟΥ 

ΑΡΧΙΚΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 
Π.Ε 

1 1261 Α. Κ. ΠΙΕΡΙΑΣ 

 

 

 

 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 

 

 ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΡΧΙΚΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟΥ 

1 1382 B. J. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

15 

 

Β.  Εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την ανάρτηση των 

οριστικών πινάκων κατάταξης, οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα παραίτησης από τη 

θέση κατάταξης που καταλαμβάνουν, καταθέτοντας Υπεύθυνη Δήλωση 

υπογεγραμμένη και θεωρημένη για το  γνήσιο της υπογραφής της, είτε στη Δ/νση 

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος  της Περιφερειακής Ενότητας του τόπου κατοικίας 

τους, είτε με αποστολή  στην ηλεκτρονική Δ/νση dvmaet@pkm.gov.gr . Στην 

περίπτωση αυτή  τη θέση του καταλαμβάνει αυτοδικαίως ο πρώτος κατά σειρά 

επιλαχών. 

Γ) Οι επιτυχόντες δικαιούχοι της εν λόγω προκήρυξης, όπως αυτοί προκύπτουν από 

τους ανωτέρω οριστικούς πίνακες αποτελεσμάτων, οφείλουν να υποβάλλουν τα 

δικαιολογητικά της Β φάσης, σύμφωνα με το άρθρο 10 της Προκήρυξης και κατ’ 

εφαρμογή της Υ.Α.  14883/2023 (ΦΕΚ 822/Β/17-02-2023), (Παραρτήματα V  έως VIII 

κατά περίπτωση), καθώς επίσης φωτοαντίγραφο της ταυτότητάς τους και των 

Υπεύθυνων Δηλώσεων που κατέθεσαν στην Α΄ Φάση εντός αποκλειστικής 

προθεσμίας 90 ημερών από την ανάρτηση της παρούσας, ( σύμφωνα με την παρ. 2 

του άρθρου 8 της Προκήρυξης),  

i. στην αντίστοιχη Δ/νση Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας, 

στην οποία υπάγεται ο τόπος μόνιμης κατοικίας που έχει 

δηλωθεί στην αίτησή τους  και 

ii. στη Δ/νση Εμπορίου και Απασχόλησης  Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας – Τμήμα Εμπορίου και Α.Ε., για αυτούς που ο  τόπος 

μόνιμης κατοικίας τους δεν είναι η Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-

δονίας  

 

με φυσική παρουσία ή με εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο τους  ή ταχυδρομικά (συ-

στημένη αποστολή) με ημερομηνία κατάθεσης εντός της εν λόγω προθεσμίας.  

 

Δ) Η ανωτέρω αποκλειστική προθεσμία των 90 ημερών δύναται να παραταθεί  για 

τους επιτυχόντες  για την έκδοση νέων αδειών μόνο για τις κάτωθι κατηγορίες: 

I. παραγωγού πωλητή Κατηγορίας 2 και  

II. επαγγελματία πωλητή Κατηγορίας Β και Ε,  

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

16 

 

από την  αρμόδια υπηρεσία (Δ/νση Εμπορίου και Απασχόλησης Π.Κ.Μ.), μετά την 

υποβολή και πριν τη λήξη της προθεσμίας, σχετικού αιτήματος πλήρως 

αιτιολογημένου.   

Ε) Στην περίπτωση μη προσκόμισης των απαιτούμενων δικαιολογητικών μέχρι  τη 

λήξη της προθεσμίας των 90 ημερών   και της τυχόν παράτασής της, χάνεται το δι-

καίωμα λήψης άδειας και η αρμόδια για την προκήρυξη Υπηρεσία θα ειδοποιήσει 

τους επιλαχόντες κατά σειρά προτεραιότητας. Εφόσον λήξει άπρακτη  η προθεσμία 

κατάθεσης δικαιολογητικών και για τους επιλαχόντες, οι άδειες μένουν αδιάθετες 

και επαναπροκηρύσσονται εκ νέου εντός τριμήνου. Εφόσον και πάλι παραμένουν 

αδιάθετες θέσεις, η αρμόδια αρχή μπορεί να εκδώσει νέα προκήρυξη για τη χορή-

γησή τους ( αρ. 14 Ν. 4849/2021).  

 

ΣΤ) Στους ανωτέρω δικαιούχους αδειών και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης θα 

χορηγηθεί βεβαίωση από τα αρμόδια Τμήματα Εμπορίου της Περιφερειακής 

Ενότητας στην οποία υπάγεται ο τόπος  κατοικίας τους, προκειμένου να προβούν 

στην έκδοση των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την χορήγηση της άδειας και 

του δικαιώματος πλανόδιας δραστηριοποίησης στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας.  

 

Ζ) Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί προσφυγή του αρ. 227 ν. 

3852/2010 σύμφωνα με το οποίο : «Οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 

προσβάλει τις αποφάσεις των συλλογικών ή μονομελών οργάνων των δήμων, των 

περιφερειών, των νομικών προσώπων αυτών, καθώς και των συνδέσμων τους, για 

λόγους νομιμότητας, ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α., μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 

ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από 

την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής». 

Η)  Η άσκηση πλανόδιου εμπορίου δεν επιτρέπεται  σε δημοτικές κοινότητες με 

μόνιμο πληθυσμό άνω των πέντε χιλιάδων (5.000) κατοίκων, σύμφωνα με την 

τελευταία δημοσιευμένη απογραφή της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) 

 [Υ.Α. 9429/Β4-2116/2022 (ΦΕΚ 6951/Β΄/2022), 2846/Β4-461/2023 (ΦΕΚ 

2802/Β΄/2023)]   

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

17 

 

 

Η παρούσα αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α. (https://openmarket.mindev.gov.gr), στο 

Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, και στο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας www.pkm.gov.gr 

 

                                              Ο ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

                                                                                                                       

                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ 

 

 

Τηλέφωνα επικοινωνίας με τις Υπηρεσίες των 

Περιφερειακών Ενοτήτων και την Υπηρεσία Έδρας της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  
Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΜΕ Θεσσαλονίκης 

Τμήμα Εμπορίου 26ης Οκτωβρίου 64  54627 Θεσσαλονίκη 

Τηλ.:   2313330019,031,034,008,038, 080, 057, 2313325588 

Εmail: dempor@pkm.gov.gr 

 

Δ/νση  Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος, ΠE Πέλλας 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών Διοικητήριο, 58200 Έδεσσα 

Τηλ.: 2381 351351, 2381 351315 

Email: edasiou@pella.gr   mgazoglou@pella.gr 

 

Δ/νση  Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠΕ Ημαθίας 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών  Λεωφ. Στρατού 72, 59100 Βέροια 

Τηλ.:  2331 353602, 2331 353612, 2331353611 

Email:e.apostolopoulou@imathia.pkm.gov.gr 

  patsika.d@imathia.pkm.gov.gr , pavlidis.g@imathia.pkm.gov.gr 

Δ/νση  Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠE Πιερίας 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών 28ης Οκτωβρίου 40, 60100 Κατερίνη 

Τηλ.:  2351 351132,  2351 351130 

Email: e.provida@pieria.pkm.gov.gr,  m.oustampasidis@pieria.pkm.gov.gr 

Δ/νση  Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠΕ Κιλκίς 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών,  Ανδρέα Παπανδρέου 3, 61100 Κιλκίς 

Τηλ.: 2341 353305, 2341 353302 

Email: eu.karatsividou@kilkis.pkm.gov.gr  eu.kokovidou@kilkis.pkm.gov.gr 

Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος  ΠE Σερρών 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών Μεραρχίας 36, 62110 Σέρρες 

Τηλ.:  2321 350377, 2321350381 

Email:    adamidou@serres.pkm.gov.gr , voutsina@serres.pkm.gov.gr 

 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41



 

18 

 

Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠE Χαλκιδικής 

Τμήμα Εμπορίου & Ανωνύμων Εταιρειών Διοικητήριο 61100 Πολύγυρος 

Τηλ.:  2371 351288 2371351220 

Email: viomixanias9@halkidiki.gov.gr 

Δ/νση Εμπορίου και Απασχόλησης Π.Κ.Μ. 

Τμήμα Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών 

26ης Οκτωβρίου 64  54627 Θεσσαλονίκη 

Τηλ.:   2313 325460, 2313325437, 2313325516 

Εmail: dvmaet@pkm.gov.gr 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γενική Γραμματεία Εμπορίου και 

Προστασίας Καταναλωτή, Δ/νση Εμπορικής Επιχειρηματικότητας, Τμήμα 

Οργανωμένου Εμπορίου 

2. Γραφείο Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ. 

4. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη  Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος & 

Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών ΠΕ Θεσσαλονίκης, Ημαθίας, Πιερίας, Σερρών, 

Κιλκίς,  Πέλλας, Χαλκιδικής 

5. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής  Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

ΠΚΜ 

6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για την ανάρτηση της απόφασης στην 

ιστοσελίδα Περιφέρειας) 

7. Τμήμα Εμπορίου Μ.Ε.Θ. και Τμήματα Εμπορίου και Α.Ε. των Π.Ε. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ76Θ7ΛΛ-Β41


		2024-03-11T11:10:35+0200


		2024-03-11T11:23:14+0200
	Athens




